
 

 
Zastupitelstvo obce usiluje o spln ění všech plánovaných úkol ů v roce 2005 a o další zlepšení 
celkového vzhledu naší obce   

Domníváme se, že se nám tento náročný úkol daří plnit. Jsme přesvědčeni, že naše obec bude na konci roku 
krásnější a naši občané více spokojenější. Vnímáme také, že zejména občané okolních obcí tuto příznivou proměnu naší 
obce registrují a oceňují.  

Do konce roku 2004 jsme v průběhu uplynulých 10 let dokončili v naší obci řadu finančně náročných staveb a 
rekonstrukcí. Z těch nejvýznamnějších si připomeňme: 
 
• výstavbu nové tělocvičny včetně šaten a celkové  

modernizace ZŠ       - v poř. ceně 28,0 mil.Kč  
• plynofikaci obce vč. plyn. přípojek     - v poř. ceně 15,0 mil.Kč 
• rekonstrukci 2 kotelen z pev. paliv na plyn. palivo   - v poř. ceně  3,0 mil.Kč 
• rekonstrukci s nádstavbou třetího podlaží v MŠ a ŠJ - v poř. ceně  9,0 mil.Kč 
• přestavbu objektu bývalé ZŠ na chráněné byty   - v poř. ceně  9,0 mil.Kč 
• výstavbu víceúčelového hřiště vedle MŠ    - v poř. ceně  2,1 mil.Kč 
• finanční zajištění na provedení opravy státní komunikace 

s položením živič. povrchu z Pusté Polomi na křižovatku  
osady Přerovec      - v poř. ceně  6,0 mil.Kč 

• výstavbu protipovodňové stavby suchého poldru  
v trati Malé Důlky       - v poř. ceně  3,9 mil.Kč 

• opravu hřbitovní zdi včetně položení chodníku na hřbitově - v poř. ceně  1,2 mil.Kč 
• opravu objektu zdravotního střediska včetně zateplení  

a venkovní fasády s opravou střešní konstrukce a krytiny  - v poř. ceně  1,2 mil.Kč 
• výstavbu IV. etapy vodovodu v r. 1996   - v poř. ceně  3,0 mil.Kč 
  

Vedle těchto vyjmenovaných nákladných investičních akcí byla provedena řada dalších, které  také příznivě ovlivnily 
vzhled naší obce. 
 
• Byla to oprava obecních komunikací s položením živičných koberců na ul. Na záhumení, Polní, K Zátiší, Lípová, 

Sportovní, Bartošková, Reková, Sadová, Klášterní, Na dvorku, Lesní, Na kúty - vše v pořizovací ceně 9,5 mil.Kč. 
 
• Položení chodníku pro chodce pod kostelem v roce 2004 v poř. ceně 0,6 mil.Kč.  
 
• Provedena byla také výsadba stromků podél příjezdových státních komunikací za obcí směrem k Přerovci, 

Podvihovu a také k Zátiší, položení kanalizace podél ul. Lesní, regulace toku Sezina v Hlušku a řada dalších.  
 

V roce 2005 jsme si v zastupitelstvu obce vytýčili další investiční akce, které zejména zlepší bezpečnost našich 
občanů a také příznivě ovlivní i vzhled naší obce.  Byla to: 
  
• Výstavba chodníku pro pěší na Hradecké ul. chodník v délce 190 m byl proveden v zámkové dlažbě. V uvedeném 

úseku byla ohrožována bezpečnost občanů bydlících  na ul. Hradecká, kde projíždí těžké dopravní prostředky z lomu 
v Bohučovicích a přepravují těžený kámen a štěrk na výstavbu dálnice v Ostravě. Pořizovací náklad na výstavbu 
chodníku činil 475 tis.Kč a obec na základě podané žádosti získala dotaci ve výši 200 tis.Kč.  

 
• Výstavba parkoviště u obecního úřadu. Obec již dlouhodobě postrádala parkoviště pro osobní auta ve středu obce. 

Využila pro jeho výstavbu dlouho nevyužitou plochu vedle obecního úřadu, kde bylo nutné nejdříve zajistit odstranění 
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dvou dřevěných buněk bývalých podnikatelek.  Parkoviště bylo provedeno v zámkové dlažbě a má kapacitu na 14 
stání, z toho jedno je určeno pro vozíčkáře. Výstavbou parkoviště v nejfrekventovanějším místě ve středu obce se 
zvýšila nejen bezpečnost, ale také výrazně lepší průjezdnost doprav. prostředků v obou směrech. Kolaudace 
parkoviště byla provedena v měsíci srpnu a pořizovací náklad na jeho stavbu obnáší 569 tis.Kč. Obec získala na 
základě podané žádosti investiční dotaci 200 tis.Kč.  

 
• Po dohodě se Správou a údržbou silnic v Opavě zajistila Obec opravu státní komunikace s položením živičného 

koberce - od křižovatky na Hradecké ulici podél obecního úřadu  až po výjezd na Kyjovice.  Na opravu uvedené 
komunikace byly uvolněny finanční prostředky ve výši 2,9 mil.Kč, z toho obec bude hradit 690 tis.Kč. Opravu s 
položením koberce bude zajišťovat firma Silnice Morava. s.r.o. se sídlem v Krnově v měsíci říjnu.  

 
• Před opravou uvedené komunikace provádí obec výměnu obrubníků po obou stranách komunikace všude tam, kde 

původní obruby nemají potřebnou výšku. Současně s výměnou silničních  obrub dochází k položení zamkové dlažby 
v celkové výši 1,7 mil.Kč. 

 
• V současné době je požadovaný rozsah všech prací před dokončením. Byl dokončen chodník na ulici Slezské včetně 

odstranění zeminy  podél rod. domku pí Vlasty Pavelkové vč. zpevnění základu a jeho betonáži v délce 115 m.  
 
• Dokončen byl chodník v zámkové dlažbě před obecním úřadem v délce cca 170 m. Stejně tak bylo provedeno 

položení silničních obrub na ul. Kyjovická. 
 
• V příštím týdnu bude dokončena výstavba nového chodníku na ul. Kyjovická mezi ul. Lipovou a Sportovní v délce 

cca 66 m.  
 
• Dokončuje se také výstavba chodníku podél prodejny JEDNOTA, poštovního úřadu až na autobusové stanoviště cca 

v délce 210 m.  
 
• Na ulici Zahradní jsou dokončovány pracovníky obecního úřadu některé nové kanalizační vpustě tak, aby v průběhu 

měsíce října mohl být na komunikaci položen živičný koberec, podle nabídk. ceny Doprav. podniku Ostrava ve výši 
700 tis.Kč.  

 
• Zastupitelstvo obce schválilo také rekonstrukci stávající a dnešním požadavkům již nevyhovující hasičské zbrojnice. 

V současné době se dokončuje projektová dokumentace s předpokládanými náklady stavby 3,5 mil.Kč.   
 
• Schválena byla také demolice objektu č.p. 28 ve středu obce, kterou bude provádět dodavatel. firma DAV Ostrava s 

nabídkovou cenou 270 tis.Kč. 
  

Závěrem chci, vážení spoluobčané, jménem zastupitelstva obce poděkovat všem, kteří se podíleli jakýmkoliv 
způsobem na zabezpečování veřejných prací ve prospěch obce či na zvelebování vzhledu okolí svého bydliště.  
 
  
 
Jsou p řipomínky a návrhy ob čanů a obcí ke zm ěnám v  jízdním řádu řešeny p řepravní 
organizací - Koordinátor ODIS v Ostrav ě v jejich prosp ěch či nikoliv ? Posu ďte sami.  
V bodě 2) v minulém Zpravodaji jsme uvedli, že žádost 
Obce na zavedení nového spoje na lince 900264 z Opavy 
do Pusté Polomi přes Suché Lazce  s odjezdem ve 14,30 
hod. z Opavy a příjezdem do Pusté Polomi byla kladně 
vyřízena, ale bohužel ze začátku  byl tento nový spoj 
nedostatečně využit. Obec proto požádala  přepravce - 
TQM  v Opavě o uspíšení odjezdu z Opavy na 14,15 hod. 
a k naší spokojenosti se počet přepravovaných osob z 
Opavy výrazně zvýšil a ekonomicky zefektivnil.  
 
V dalším bodě 5) jsme Vás informovali, že jsme již v 
minulém roce požadovali po přepravci zrušení zastávky 
pro náš pustopolomský spoj č. 29 ve Velké Polomi, který 
vyjížděl ze zastávky Ostrava - Svinov ve 14,42 hod. 
Jedním z důvodů ke zrušení zastávky ve Velké Polomi 
byla a je jeho vysoká vytíženost,  zapříčiněna také 
cestujícími z Velké Polomi. Dalším důvodem je, že přes 

obec Velkou Polom v krátkém časovém úseku jezdí 
dalších 5 spojů, které také  všechny na autobusové 
stanoviště zajíždějí. Proto nevidíme důvod, proč by měl 
také náš velmi dobře vytížený spoj č. 29 zajíždět na 
autobusovou zastávku, když občané z Velké Polomi 
mohou využít k přepravě uvedeným směrem  jeden z pěti 
uváděných spojů. 
 
Vzhledem k tomu, že přepravce - Koordinátor ODIS v 
Ostravě naši žádosti v minulém roce nevyhověl, odeslala 
obec Pustá Polom dne 01.09.2005 uvedenému přepravci 
další žádost, ve které požadujeme přehodnocení jeho 
zamítavého stanoviska. Považujeme toto rozhodnutí 
přepravní organizace vůči občanům Pusté Polomi a 
Budišovic za diskriminační, neodůvodněné a zcela 
bezohledné. Obsah odeslané žádosti dáváme 
pustopolomským občanům na vědomí. 

 
            Ing. Zdeněk Vaněk  
            starosta obce  
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Obec Pustá Polom, Slezská 250,  747 69  Pustá Polom  
tel.: 553776106, fax.: 553776110, e-mail:  pustapolom@pustapolom.cz 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
č.j.: 276/299/05-star. 
Pustá Polom 01.09.2005 
 
       Koordinátor ODIS, s.r.o. 
       Na hradbách 16/1440 
       702 00  Ostrava - Moravská Ostrava 
Věc:  Žádost 
 
     Obec Pustá Polom na základě dalších stížností občanů Pusté Polomi opětovně žádá přepravní organzaci 
CONNEX Morava, a.s. v Ostravě o přehodnocení svého zamítavého stanoviska ze dne  15.07.2004, kdy jsme 
požadovali na lince 286 u spoje č. 29 zrušení zastávky v obci Velká Polom.  
 
     Důvodem naší žádosti je odlehčení počtu cestujících občanů z obce Velká Polom na spoji 286/29. 
 
     Naší žádosti ze dne 03.06.2004 nebylo vyhověno i když jsme uváděli, že občané z Velké Polomi mohou v 
rozmezí 5 až 10 minut použít pět dalších méně využitých spojů, které již nejedou do Pusté Polomi. Například:  
ze zastávky Mor. Ostrava - Prům. - odjíždí: 
 
_ první spoj čís. 19 na lince 287 - ve 14,26 hod. (končí ve Velké Polomi) 
_ druhý spoj čís. 17 na lince 287 - ve 14,36 hod. (končí v Hor. Lhotě) 
_ třetí spoj čís. 25 na lince 287 - ve 14,41 hod. (končí v Kyjovicích) 
_ čtvrtý spoj čís. 5 na lince 288 - ve 14,39 hod. (končí v Čavisově) 
_ pátý spoj čís. 31 na lince 286 - ve 14,41 hod. (končí v Jakubčovicích). 
 
     Vaše zamítavé stanovisko k naší žádosti jste odůvodnili následovně: 
1 V systému integrované dopravy je projíždění některých zastávek vybranými spoji skutečně výjimečnou a 

nežádoucí záležitostí.  
 
12 Přeplněnost spoje 286/29 byla vyřešena uspíšením posilového spoje 287/19, který dnes jezdí o 5 min. 

dříve než námi uváděný spoj č. 286/29. 
 
13 Průměrné využití spoje 287/19 na odjezdu z Poruby - vozovny je 45 - 55 cestujících a u spoje č. 286/29 do 

Pusté Polomi 55 - 65 cestujících, z čehož údajně vyplývá funkčnost uvedeného opatření a vypuštění 
zastávky Velká Polom, autobus. stanoviště proto nedoporučujeme.  

 
     Vaše odůvodnění je pro nás a naše občany nejen necitlivé, ale i zcela nepřesvědčivé, řešené z pozice 
nadřízené direktivy přepravní organizace.  
 
     Obracíme se proto opětovně na Vás se žádostí o přehodnocení Vašeho stanoviska a o vyřešení naší žádosti, 
o které usilují také občané Budišovic.  
 
Děkujeme. 
        Ing. Zdeněk Vaněk, v. r. 
        starosta obce  
 
Žádáme také výše uvedené řešení. 
 
OÚ Budišovice - Ing. Pchálek, starosta obce  
 
Na vědomí:  
CONNEX Morava, a.s. Ostrava 
KÚ MSK Ostrava, ODSH  
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Informace pro ob čany o 
platnosti OP:  

V souvislosti s uvedením 
nepřesné informace v televizi 
NOVA ze dne 13.09.2005 
sdělujeme občanům, že na 
Magistrátu města Opavy nebyl 
vydán občanům žádný 
občanský průkaz s chybně 
uvedenými údaji.  

Pro informaci uvádíme, že 
občanské průkazy vydané od 
1. ledna 2005 do 31. srpna 
2005 jsou platné a není nutná 
jejich výměna.  

Magistrát města Opavy 
sice obdržel chybně vyrobené 
občanské průkazy, ale tyto 
byly všechny vráceny k 
novému zpracování a výrobě 
nového občanského průkazu 
Státní tiskárně cenin, aniž by 
byly předány občanům.  

Dále informujeme občany, 
že na čtvrtek 29.09.2005  jsme 
zajistili fotografa, který zhotoví 
našim občanům fotografie na 
občanské průkazy. V době od 
9,00 do 10,00 hod. pro 
nechodící občany (tzn. přímo 
u nich doma), ostatní pak od 
10,00 do 13,00 hod. na 
obecním úřadě. Žádosti o 
focení nechodících občanů 
nahlaste dopředu na OÚ pí 
Pausové.        
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U P O Z O R N Ě N Í  
 
ZEMSPOL Studénka, a.s. žádá rodiče, 
aby upozornili své děti na přísný zákaz 
her na stozích slámy jednak z důvodu 
nebezpečí úrazů, ale hlavně z důvodu 
velkých škod, které  na stozích vznikají. 
Upozorňuje, že pokud bude někdo  na 
stohu přistižen, bude předán Policii ČR 
a uhradí veškerou způsobenou škodu 
v plné výši. 
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Dodržování obecn ě závazných vyhlášek  

Zastupitelstvo obce Pustá Polom vydalo obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/03 o zabezpečení pořádku a čistoty na 
veřejných prostranstvích obce při chovu a držení psů, dále 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/03 O místních poplatcích. 
Obě tyto vyhlášky ze strany občanů nejsou dodržovány a 
proto zo připomíná občanům, aby se s  těmito vyhláškami 
seznámili a v plném rozsahu je dodržovali. 
 V čem se nedodržují: 
Psi volně pobíhají po obci, znečišťují veřejné prostranství a 
ohrožují bezpečnost občanů. Např. pes paní Emilie 
Skupinové. I když byla majitelka několikrát upozorněna 
starostou obce, přesto neudělala žádná opatření, aby její 
pes volně nepobíhal po obci. Byla předvolána do 
přestupkové komise OÚ, kde jí bylo vysloveno napomenutí, 
ovšem za provedení řízení v této komisi musí zaplatit 
1000,-- Kč. Bude-li se tento případ opakovat, přestupková 
komise OÚ uloží vyšší finanční sankce. 

V Obci je evidováno přes 200 psů. Jsou stanoveny výše 
poplatků dle zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích. 
Ne všichni občané tuto povinnost plní. Např. p. Býma Jiří je 
držitelem čtyř psů a zaplatil za jednoho. Paní Malíková 
Jana má dle evidence OÚ 2 psy, ale skutečnost je o 100% 
vyšší, vlastní 4 psy.  
V příkladech za porušování těchto vyhlášek bych mohl 
pokračovat. Dále si občané stěžují na rušení klidu o 
nedělích, volných dnech a na znečišťování chodníků a 
veřejných prostranství.. 
 
 Zastupitelstvo obce žádá všechny občany, aby se 
s těmito vyhláškami seznámili a snažili se je také 
dodržovat. V opačném případě by bylo zastupitelstvo obce 
nuceno využít tvrdších sankcí, které zákon připouští. 

 
         Ing. Miroslav Havrlant 

                

 

Pustá Polom, kolébka nového sportu  
V našich krajinách nabývají čím dál víc na popularitě tzv. 
adrenalinové sporty: paragliding, bungee-jumping, 
horolezectví. K nim se v poslední době přidává nový sport 
– vyvážení odpadu do přírody. Příznivec takového „sportu“ 
nevyužívá k odvozu odpadu předem zaplacenou popelnici, 
ani bezplatně neodkládá odpad do kontejnerů. Náš 
„sportovec“ odpad naloží do auta a pak za večerního šera 
s tlukoucím srdcem vyhazuje ojeté pneumatiky, staré 

linoleum či igelitové pytle se vším možným do příkopu u 
silnic nebo do lesa. Domů se pak vrací s pocitem pokořitele 
Mount Everestu. 
Musím však příznivce tohoto „sportu“ zklamat. Riziko, že 
budou odhaleni, je malé, a tak si adrenalinu ani moc 
neužijí. Radím, vraťte se ke skákání na gumě nebo 
parašutismu! Odpady nechte Mariu Pedersenovi! 

            Jan Vavrečka 
 
 

Přijdeme o 300 000?  
Již více než rok jsou při vyústění obecní kanalizace 
odebírány vzorky k posuzování množství škodlivých látek 
v odpadních vodách. Limity těchto látek stanovené pro naši 
obec byly často překračovány, a tak naší obci hrozí citelná 
pokuta. V průběhu letošního roku byly limity škodlivých 
látek ještě o 1/3 sníženy, a proto je hrozba finančního 
postihu ještě reálnější. 
Dodržet limity a vyhnout se tím sankcím lze jediným 
způsobem. Častým a pravidelným vyvážením septiků a 
žump. 
Provedeným průzkumem a následným šetřením bylo 
zjištěno, že z mnoha RD odpadní vody takovýmto 
způsobem vyváženy nebyly. Majitelé těchto RD tím obec 

vystavují hrozbě finanční sankce. Ta není malá, může 
dosáhnout až do výše 300 000,- Kč. 
Je potřeba, aby z každého RD byly odpadní vody vyváženy 
podle počtu členů v domácnosti minimálně jedenkrát ročně. 
K vývozu můžete využít např. služeb p. Kozyka Václava 
nebo firmy Zemspol nebo firmy Illík Pavel – Agipp tel.: 
553 626 540 
Tuto výzvu je třeba chápat jako poslední šanci vyřešit 
problém s odpadními vodami relativně jednoduchým a 
laciným způsobem. Pokud se situace s likvidací odpadních 
vod nezlepší, bude muset obecní úřad zavést platbu 
stočného a povinné vyvážení všech odpadních vod do 
čistírny odpadních vod v Opavě. 

 
            Komise ŽP 
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Škola a školka  

1. září se nám znovu 
rozběhl nový školní rok. Na 
slavnostním zahájení 
školního roku pro prvňáky 
jsme přivítali 28 nových 
žáčků. Ostýchavé a místy 
tak trochu i vyděšené 
obličeje přivodily nejedné 
mamince do oka slzu. 
Během prvních 14 dnů však 
ostych i stud mizí a 
z nováčků se stávají 
právoplatní členové „školní 
tlupy“. Všichni ostatní 
zahájili školní rok 
v tělocvičně školy, kde jsme 
zjistili, o kolik nám žáci 
během prázdnin zase 
povyrostli. V letošním školní 
roce nás opět přibylo. Škola 
má k dnešnímu dni 310 
žáků ve škole a téměř 100 
žáků ve školkách v Pusté 
Polomi, Hlubočci a 
Budišovicích. Pokud k nám 
do školy zavítáte, jistě 
nepřehlédnete řadu úprav a 
změn, které se během 
prázdnin udály. Máme vymalováno, ve čtyřech třídách máme nové lavice a židle, 8. třída a současně učebna výtvarné 
výchovy se zbavila hrozné “papundeklové“ přepážky mezi kabinetem a třídou, v dílnách jsme namontovali nové pracovní 
desky. V mateřské škole si děti hrají na nových kobercích a dokončujeme i úpravy v naší školní kuchyni tak, abychom 
splňovali nové hygienické požadavky v co nejširší míře. 
 Během následujícího školního roku škola pro své žáky, ale i pro jejich rodiče připraví celou řadu akcí, které budou 

jistě zpestřením jak pro 
žáky, tak pro rodiče. 
Namátkou jen některé. 
Na podzim začneme 
„stmelovákem“ pro 
všechny šesťáky, 
pokračujeme tradiční 
drakiádou, mikulášem, 
v zimě to bude vánoční 
turnaj v sálové kopané, 
pasování deváťáků, na 
jaře velikonoční jarmark 
a tradiční putování 
s brontíkem Otíkem. 
Nebude chybět ani 
závěrečné rozloučení 
s deváťáky a řada 
dalších drobných akcí. 
Věříme, že s vaší 
pomocí zorganizujeme 
další školní rok, se 
kterým budete jistě 
spokojeni nejen vy, 
rodiče, ale také vaše děti 
– naši žáci. 
 
Mgr. Vlastimil Hrádek,  
řed. školy 
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Zoologická zahrada Ostrava  
     Ostravská zoologická zahrada 
založená v roce 1951 se rozkládá na 
ploše 100 hektarů. Původní místo 
pro zoo bylo vybráno v Ostravě-
Kunčičkách a její plocha v té době 
činila 6 hektarů.  Měla-li se 
zoologická zahrada i nadále rozvíjet, 
bylo nutné najít vhodnější místo a 
tak se v roce 1960 zoo přemístila do 
krásného lesního prostředí 
Stromovky ve Slezské Ostravě.  
Převážná část současného areálu 
zahrady je tvořena porosty listnatého 

lesa zejména buky, duby, habry, 
olšemi a vrbami. Významným 
prvkem je rovněž soustava čtyř 
rybníků, které umožňují chov mnoha 
druhů vodních ptáků. Na rybnících 
se nachází několik ostrovů, které 
slouží jako letní výběhy lemurů a 
gibonů. Návštěvnická trasa je 
doplněna řadou zajímavých 

zahradnických a botanických prvků a 
na jaře tvoří krásnou kulisu řada 
rozkvetlých rododendronů. V 
souvislosti s chystaným rozšířením 
programové nabídky zoo budou 
navíc postupně vybudovány 3 
botanické stezky, které 
návštěvníkům nově zpřístupní řadu 
cenných a zajímavých míst v areálu 
Stromovky. 
    Mezi výrazně zastoupené skupiny 
zvířat patří ze savců jelenovití, 
kočkovité šelmy, primáti (opice) a z 
ptáků pak vrubozobí, dravci, sovy a 
papoušci. Poměrně velikou kolekci 
kočkovitých šelem reprezentují 
kupříkladu lvi, levharti nebo tygři, ale 
k vidění jsou také naše kočky 
divoké, rysi servali apod. Pavilonu 
opic dominuje skupina šimpanzů. 
Velice si ceníme chovných skupin 
afrických kočkodanů Dianiných a 
indických makaků lvích. Oba druhy 
opic jsou v přírodě vážně ohroženy a 
jsou zařazeny do záchranného 
programu evropských zoologických 
zahrad (EEP). Ostravská zoo je 
úspěšně rozmnožuje a tím 
významně přispívá k udržování a 
zvyšování populací chovaných 
v lidské péči. V roce 2004 obohatil 
naši kolekci primátů pár velmi 
vzácného poddruhu 
madagaskarských lemurů lemur 
Sclaterův, kterého v zemích střední 
a východní Evropy chová pouze 
naše zoo. Z dalších výrazných druhů 
savců lze v ostravské zoo vidět 
kupříkladu žirafy,  hrochy, medvědy 

ušaté, klokany či velbloudy a 
samozřejmě nelze zapomenout ani 
na skupinku 3 slonů indických. Nový 
pavilon slonů byl slavnostně otevřen 
v listopadu 2004. V roce 2005 byly 
na jaře otevřeny 3 nové prostorné 
voliéry pro severské druhy sov a v 
červenci první průchozí expozice v 
Zoo Ostrava – Čínská zahrada.   
     Aby měli návštěvníci možnost se 
dozvědět více zajímavostí ze života 
našich zvířat a také aby poznali něco 
z jejich životních projevů, lze se s 
výjimkou zimních měsíců zúčastnit 
komentovaného krmení vybraných 
druhů zvířat (např. hrochů, velkých 
šelem, žiraf). Krmení provádí 
ošetřovatel v určenou hodinu přímo 
ve výběhu. Vše je doprovázeno 
zajímavým povídáním o zvířatech a 
je zde také prostor pro dotazy.  
     Novinkou pro rok 2005 je 
možnost běžkování v zimních 
měsících a dále pak prázdninová 
víkendová sokolnická představení a 
prázdninové večerní projížďky v 
zoovláčku. 
ZOO je otevřena každý den po celý 
rok. 
Spojení přímo k vstupní bráně 
zajišťují z centra města trolejbusy č. 
101 a 104 
Těšíme se na Vaši návštěvu.   
Kontakt: Zoologická zahrada 
Ostrava, Michálkovická 197, 
Ostrava, www.zoo-ostrava.cz, e-
mail: info@zoo-ostrava.cz, tel.: 596 
241 269 

FOTBALOVÝ TAHÁK PODZIMU 
Vážení fotbaloví p říznivci 
V neděli 9.10.2005 v 15,30 odehraje naše mužstvo muž ů hrající krajský p řebor mistrovské fotbalové utkání 
z SFC Opava. Vzhledem k tomu, že p ředpokládáme velký zájem fanoušk ů jak z Pusté Polome a okolních 
obcí tak i m ěsta Opavy, p řipravili jsme hlavn ě pro naše ob čany p ředprodej vstupenek na toto utkání. 
Předprodej bude zahájen 3.10.2005 v restauraci u Kr čmářů a u pana Vladimíra Grussmanna. 
 
Cena vstupenky na tento fotbalový zápas  bude pro m uže starší 15 let 20,-K č,na tribunu budou p řipraveny 
speciální vstupenky ve stejné hodnot ě tj 20,-K č. 
 
Na tomto fotbalovém klání musíme po čítat z ú častí tak zvaných ultras fanoušk ů Opava. 
V tomto sm ěru jsme podnikli a podnikáme ur čitá bezpe čnostní opat ření. 
Samozřejmě se těšíme na Vaší hojnou ú čast a budeme rádi , budete-li respektovat r ůzná bezpe čnostní 
opat ření, která musela být pro toto utkání p řijata. 

                                                                                 Vladimír Grussmann 
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Tisk:   TERA-ENGINEERING , Jan K ožiál, Klášterní 36, 747 69  Pustá Polom, Mob.: +42 0 602 818 488 

Pokud máte zájem o zveřejnění příspěvku ve zpravodaji, kontaktujte níže uvedenou redakční radu. Vaše příspěvky  prosím dodávejte nejlépe 
v elektronické podobě. Má-li kdokoli z občanů Pusté Polomi zájem na spolupráci při tvorbě ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-li připomínky, náměty, 
rady a doporučení – velmi rádi si je vyslechneme. 
 
Uzávěrka p říštího vydání bude 5. 12. 2005 
 
Redakční rada: 

Vít Čerbák    Vlastimil Hrádek   Radmila Havrlantová 
Pustá Polom, Na Dvorku 260  Pustá Polom, Krátká 302  Pustá Polom, Podvihovská 77 
email: vit.cerbak@seznam.cz  email:  hradek.v@seznam.cz email: nota.n@seznam.cz 

AUTOŠKOLA  SPRINT  
 

pořádá pro občany  Pusté Polomi a okolí kurz k získání řidičského pr ůkazu pro skupiny: 
AM - motocykl do 50 cm2   - 15 let  
A1 -  do 125 cm2  - 16 let  
A  -  do 25 kW - 18 let  
B - osobní auto - 18 let  
A - bez  omezení - 21 let  
 
 
Zahájení kurzu ve čtvrtek 06.10.2005  v zasedací místnosti obecního úřadu v 16,30 hod. 
Možnost zapůjčení výukových materiálů.  Praktické jízdy po individuální domluvě - kdykoliv. 
Informace a přihlášky OÚ - matrika, při zahájení nebo na tel. čís. 605811905 - p. Fojtík.  
 

Základní škola Pustá Polom  

ve spolupráci s kult. komisí Obce Pustá Polom 

zve všechny příznivce „draků“ a  „dračího letu“  

na DRAKIÁDU 
Prezentace účastníků a start draků se uskuteční v sobotu 20. října ve 14. 00 

na louce nad pustopolomským poldrem. Místo startu bude řádně označeno. Na kontrolní věži 

bude porota, která bude hodnotit draky dle následujících kritérii: délka letu, výška letu, 

zpracování draka. 

Pro všechny účastníky je v kulturním areálu NEW MEXICO připraveno občerstvení  

 a teplý čaj pro malé i velké. 

V případě nepřízně počasí bude termín akce dodatečně upraven. 

 

 


